CAMARAMUNJCIPAL DE DORESOPOL 1§
ESTADO DE MINag GERAJ

CNPJ: 05.608.436/0001-81

mara@camaradoresopolis.mg. gov.br
m Pamp]ona, 61 - Centro — CEP 37926-00¢ —
Fone/Fax: (0xx37) 3355-1278

Adm.: 2021/2024

E-mail: ca
Rua Farnésio Pai

PROCESSO ADMINISTRATIVO

'N2019/2022

Modalidade- CONTRATACAO
DIRETA

OBJETO: CONTRATACAO DE PROFISSIONAL OU
EMPRESA NO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA
ELABORACAO DE PROJETO DE REFORMA E
AMPLIACAO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA
MUNICIPAL DE DORESOPQLLI-_S:'_{IV.I.-G.- | 3
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ESTADO DE MINAS GERAIS |
CNPJ: 05.608.436/0001-81 '
Rua Farnésio Paim Pamplona, 61 — Centro — CEP 37926-000 —\q:'i‘
Fone/Fax: (0xx37) 3355-1278
Adm.: 2021/2024
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Imo Sr.
Alessandro Moreira Simoes

Presidente da Camara Municipal de Doresopolis

Pela Presente venho, respeitosamente, solicitar deferimento para, de acordo
com a legislagdo vigente, abertura de procedimento, para “Contratagao de
profissional ou empresa no ramo de Engenharia Civil para elaboragao de
projeto de reforma e ampliagao da sede do Poder Legislativo, para
atender as necessidades da Camara Municipal de Doresépolis”, que no
qual fera beneficios relacionados a seguranca e celeridade operacional, alem
da redugao de custos, principalmente relativos a deslocamentos e
autenticagoes.

Atenciosamente,

Doresopolis/ MG, 18 de Julho de 2022

)

Alice Mara Fe&@g;les Simoes

Setor de Compras
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Engenheira Civil

l_] LAIRA DIAS ' ey ;

Rua Joaquim Esteves de Oliveira, N. 510 — Jardim sao Lucas Il - Alfenas/ MG

ORCAMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE DORESOPOLIS
CNPJ: 05.608.436/0001-81

END: RUA FARNEZIO PAIM PAMPLONA, 61
CEP: 37926-000

MUNICIPIO: DORESOPOLIS

ESPECIFICACAO: Elaboragio de projetos de reforma e ampliagdo da sede
do Poder Legislativo de Doresopolis, compreendendo, planta, planilha e
custos, cronograma fisico financeiro e memorial descritivo, conforme

planilha descritiva dos itens, anexa.

O valor para a prestagdo de servigos é de R$ 6.000,00

Alfenas, 19 de julho de 2022
S E) o

. /]
Laira f)laud.ina Dias Bueno
CPF: 105.331.196-69
CREA: 208.355/d




MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brgsﬂ
Procuradoria-GeraI da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAIRA CLAUDINA DIAS BUENO
CPF: 105.331.196-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar € inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao se refere a situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:i/www.pgfn.gov,br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta REB/PGFN n° 1.751, de 2/1 0/2014.
Emitida as 11:22:57 do dia 03/08/2022 <hora & data de Brasilia>.

Valida até 30/01/2023.

Codigo de controle da certidao: E410.1 393.807A.FC91

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



03/08/22, 11:40 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

r CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 03/08/2022

Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
01/11/2022

NOME: LAIRA CLAUDINA DIAS BUENO ‘

CNPJ/CPF: 105.331.196-69

LOGRADOURO: RUA JOAQUIM ESTEVES DE OLIVEIRA NUMERQ: 510 “
COMPLEMENTO: BAIRRO: JARDIM SAO LUCAS CEP: 37131506
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: ALFENAS UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que:

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicag’éo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agao
de separagao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de

doagao de bens imoveis, esta certidao somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos 0s estabelecimentos da empress, alcangando débitos tributérios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada através de a licativo disponibilizado
Secretaria de E:ﬂ:ado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: hl:tpl:: / /www.fazpenda.mg.gos.ei::l?
=> Empresas => Certificagao da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2022000565110591

https://www2, i
P fazenda.mg.gov.bn'sclIictrliSOUCDTfDETALHE_7467csescSer\nco=SoIicitar+Certid%E30+de+D%EQbilos+Tribut%E1 rios&numProto in




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LAIRA CLAUDINA DIAS BUENO

CPF: 105.331.196-69

Certid@o n°: 24612538/2022

Expedigdo: 03/08/2022, as 11:25:15

validade: 30/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Ccertifica-se gue LAIRA CLAUDINA DIAS BUENO, ijpnscrito(a) no CPF sob ©
n° 105.331.196-69, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 6a2-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Teis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, pPOTr
disposigdo legal, contiver forca executiva.




Republica Federativa do Brasil o
Servigo Publico Federal i
' Conselho Federal de Engenharia e Agronomia
Conselho Regional de Engenharia g Agronomia
Carteira de Identidade Profissional




Republica Federativa do Brasil

Servigo Publico Federal

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
Carteira de Identidade Profissional

Nome
LAIRA CLAUDINA DIAS BUENO










CAMARA MUNICIPAL DE DORESOPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 05.608.436/0001-81

e

Rua Farnézio Paim Pamplona, 61 - CEP 37926-000 - Fone/Fax: (0xx37) 3355-1273 |

Adm.: 2021/2024

OBS: Prezados, a empresa qué esteja interessada @ fornecer quaisquer fipos de materiais ou
prestar algum servico a este 0rgao, sera necessaria ja para analises tais documentos:

1. Certidao de débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e @ Divida Ativa da Uni&o; ¢
2. Cedrificado de regularidade do FGTS;

3. Certidao Negativa de Débito Estadual; o

4 Certidzo Negativa de Débitos Trabalhistas; ¢

5. Cartdo CNPJ



UF: MG /T
Municipio: DORESOPOLIS f & Folha: 1
Entidade: CAMARA MUNICIPAL = 0 =)
PEDIDO DE COMPRAS MATERIAIS / SERVICOS ' ¢ l-l—-v&-w Koo 3,
ESPELHO DA COTAGAO S, . o d
Numero da Cotag#&o: 000019 - 2022 Elaborada por: alice
Data: 11/07/2022 Tipo de Apuragé&o:Menor Prego - Item
Objeto: 043 - PRESTAGAO DE SERVICOS
Nro.ltem Céd.Produto / Descrigao Unid.Medida Qtd.Produto Vir.Unitario Vir. Total
00001 000728 - Elaboragéo de projeto dereformae  Consu SERV 1

N

Marca: ampliagao da sede do Poder Legislativo de
~Doresépolis, compreendendo, planta, planilha &
custos, cronograma fisico financeiro e memorial
descritivo, conforme planilha descritiva dos
itens, anexa

Especificagéo: Elaboragéo de projeto de reforma e ampliagéo da sede do Poder Legislativo de Doresopolis, compreendendo,
planta, planilha e custos, cronograma fisico financeiro e memorial descritivo, conforme planilha descritiva dos

Vir.Total Geral
rPservagdes: Contratagéo de profissional ou empresa do ramo de engenharia civil, para elaboragdo de projeto de reforma e

ampliagdo da sede do Poder Legislativo de Doresopolis, compreendendo, planta, planilha e custos, cronograma
fisico financeiro e memorial descritivo, conforme planilha descritiva dos itens, anexa

O FORNECEDOR DEVERA EXAMINAR DEVIDAMENTE AS DISPOSICOES CONTIDAS NA PRESENTE COTACAO, POIS, A
APRESENTAGAO SUBENTENDE O CONHECIMENTO INTEGRAL, BEM COMO A ACEITAGAO INCONDICIONAL DA MESMA.

ATENCIOSAMENTE
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
TEL.: 3733551278 FAX:

camara.doresopolis@yahoo.com.br



<h

RAMPRNTE

ENGENHARIA

ORCAMENTO

Prezados Senhores,

Para a prestacéo de servicos, elaboragao de projeto de reforma e ampliagéo da sede do
Poder Legislativo de Doresopolis, compreendendo planta, planilha e custos, cronograma
fisico e financeiro e memorial descritivo, conforme planilha descritiva dos itens, anexa, a
empresa (Rampante Engenharia), CNPJ 39.566.863/0001-66, localizada a Rua Dom
Pedro I, 832 — centro, signataria dessa proposta, apresenta-se como licitante a assumir o

contrato respectivo, em estrita conformidade com os documentos pertinentes.

Valor da proposta é de R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais).

Doresépolis, 23 de Julho de 2022.

n A
Mary Karla Caetano
Engenheira Civil
CREA/MG 198.304/D

1|Pagina

MARY KARLA
CAETANO (RAMPA:H:TE ENGENHARIA)— CNPJ; 39.566.863/0001-66 — Rua Dom Pedro IL, 832 — Centro - Piumhi/MG —
17.925-000 — Tel: (37) 9 9105-7646 — E-mail: rampante eng@gmail.com




02/08/22, 15:36

Consulta Regularidade do Empregador

) 4

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 39,566.863/0001-66
Razio Social:MARY KARLA CAETANO 11004579683
Enderego: RUADOM PEDRO 1I 832 / CENTRO / PIUMHI / MG / 37925-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/08/2022 a 31/08/2022

Certificacdo NUmero: 2022080202560653504653
Informacao obtida em 02/08/2022 15:36:14

A utilizacdo deste Certificado para o0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.br/consu Itacrf/pages/consultaEmpregador.sf

1M



02/08/22, 15:24 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 02/08/2022
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
31/10/2022

NOME: MARY KARLA CAETANO 11004579683

CNPJ/CPF: 39.566.863/0001-66

LOGRADOURO: RUA DOM PEDRO 11 NUMERO: 832
COMPLEMENTO: BAIRRO: CENTRO CEP: 37925000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: PIUMHI UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pablica Estadual efou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicag;ﬁo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doagao de bens iméveis, esta certidao somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneracio do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAQO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizad |
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: httl:'l‘://www.fazpenda'.:;.goosjal?
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2022000564877626

https:h‘wwa.fazenda.mg.gov.br.'sol.'ctrIISOLJCDT;‘DETALH E_746?descServico=Solic'1tar+Certid%E30+de+D%EQbitos-rTribut%E 1rios&numProto...
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARY KARLA CAETANO 11004579683 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ : 39.566.863/0001—66

Certiddo n°: 24509180/2022

Expedicdo: 02/08/2022, as 15:33:37

validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que MARY KARLA CAETANO 11004579683 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n° 39.566.863/0001-66, NRO CONSTA comoO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 6a2-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgédo
a todos 0Os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgd@o desta certidio condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessirios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagao prévia ou demais titulos que, PpPor
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.Ju



02/08/22, 15:21

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA

D COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 5614012020

39.566.863/0001-66
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MARY KARLA CAETANO 11 004579683

~[T0L0 DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RAMPANTE ENGENHARIA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

=ODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

41.20-4-00 - Construgéo de edificios

42 11-1-01 - Construgio de rodovias e ferrovias

42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas calgadas

42,21-9-01 - Construgdo de barragens e represas para geracéo de energia elétrica
42.21-9-02 - Construgdo de estagoes e redes de distribuigdo de energia elétrica
42.22-7-01 - Construgdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigagao

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

43.99.1-01 - Administragao de obras

71.141-1-00 - Servigos de arquitetura

74.19-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia

SEDIG0 E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DOM PEDRO Il 832 A
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
37.925-000 CENTRO PIUMHI MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONCEITOS@GMAIL.COM (37) 3371-1344/ (37) 91 05-7646
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Eeaatd
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 26/10/2020
MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL
SITUAGAO A
mijﬁf ESPECIAL DATA 2.: SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 02/08/2022 as 15:20:55 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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Construtora Lopes & Oliveira Ltda.

PRAGA CLARINDO BARCELOS — 64 — SALA 01 - PIUMHI MG - TEL 37 — 3371-2202
CNPJ. 65,382.608 / 0001 — 73 b INSC. ESTADUAL 515.221.829 — 0035
e

ORCAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORESOPOLIS

CNPJ: 18.306.647/0001-01

End.: Rua Farnésio Paim Pamplona esq. Rua Maria F. Cesério, Centro
Municipio: Doresopolis - MG.

Servigos:

e Elaboragiio de projeto de reforma e ampliagéo da sede do Poder Legislativo de Doresopolis,
compreendendo, planta, planilha e custos, cronograma fisico financeiro € memorial
descritivo.

Valor RS 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Piumhi , 28 de Julho de 2022

Vi (3 {&A\J’\/

GILSON l\ﬁQES DE OLIVEIRA ROMERO SOARES LOPES
ENG. CIML — CREA 27092 / D. MG. ENG. CIVIL — CREA 175540 / 0. MG
CONSTRUTORA LOPES & OL/VEIRA LTDA CONSTRUTORA LOPES & OLIVEIRA LIDA

CNPJ/ 65382608 / 0001-73 CMP/ 65.382.608 / 0001-73




MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CONSTRUTORA LOPES & OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 65.382.608/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua

desconsideracdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos;

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:06:32 do dia 28/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/01/2023.

Cadigo de controle da certidao: EB6C.CE66.D5E2.0260

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



28/07/2022 09:57 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  65.382.608/0001-73
Razdo Social:CONSTRUTORA LOPES E OLIVEIRA LTDA
Endereco: RUA BENEDITO VALADARES 180 / CENTRO / PIUMHI / MG / 37925-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/07/2022 a 25/08/2022

Certificagdo Numero: 2022072701491914776040
Informac&o obtida em 28/07/2022 09:57:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11
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%@ SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 28/07/2022
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

26/10/2022

NOME/NOME EMPRESARIAL: CONSTRUTORA LOPES & OLIVEIRA LTDA

g\éscmcﬁo ESTADUAL: 515221829.00- | cypy/CPF: 65.382.608/0001-73 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: PCA CLARINDO BARCELOS NUMERO: 64
COMPLEMENTO: BAIRRO: CENTRO CEP: 37925000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: PIUMHI UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que:

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pilblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura plblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacio expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em acdo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doacao de bens iméveis, esta certidio somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneragdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo vélida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta_certidéo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributérios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2022000563472983

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/D ETALHE_7467descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1 rios&numProto...  1/1
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PODER JUDICIARIO
JUSTTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSTRUTORA LOPES & OLIVEIRA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 65.382.608/0001-73

Certiddo n®: 23917793/2022

Expedigdo: 28/07/2022, as 10:01:28

validade: 24/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CONSTRUTORA LOPES & OLIVEIRA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 65.382.608/0001-73, NAO CONSTA COMmO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 8B83-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidédo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honor&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

idas e sugestées: cndt@tat.jus.br




28/07/2022 10:08 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
do M,
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NYMERODE IRSCRIGHD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 277A 28 ARERTURA
65.382.608/0001-73 04/06/1991
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CONSTRUTORA LOPES & OLIVEIRA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.99-1-99 - Servigos especializados para construgéo néo especificados anteriormente
71.12-0-00 - Servigos de engenharia (Dispensada )
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
PC CLARINDO BARCELOS 64 HAbinr
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
37.925-000 CENTRO PIUMHI MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(037) 3712-292
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Aededekd
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 16/06/2001
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPEGIAL
dedededodedbok Sededed dedeiede

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto ds atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/07/2022 as 10:08:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank 171




UF: MG
Municipio: DORESOPOLIS
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

PEDIDO DE COMPRAS MATERIAIS / SERVICOS

ESPELHO DA COTACAO
Numero da Cotagao: 000019 - 2022 Elaborada por: alice
Data: 11/07/2022 Tipo de Apuragao:Menor Preco - Item
Objeto: 043 - PRESTACAO DE SERVICOS
Nro.ltem Céd.Produto / Descrigéo Unid.Medida Qtd.Produto Vir.Unitario Vir.Tota
00001 000728 - Elaboracgdo de projeto de reformae  Consu SERV 1

Marca: @mpliagéo da sede do Poder Legislativo de
-Doresopolis, compreendendo, planta, planilha e
custos, cronograma fisico financeiro e memorial
descritivo, conforme planilha descritiva dos
itens, anexa

Especificacdo: Elaboragéo de projeto de reforma e ampliacéo da sede do Poder Legislativo de Doresopolis, compreendendt
planta, planilha e custos, cronograma fisico financeiro e memorial descritivo, conforme planilha descritiva do:

Observacdes: Contratagdo de profissional ou empresa do ramo de engenharia civil, para elaboragéo de projeto de reforma e
ampliagio da sede do Poder Legislativo de Doresopolis, compreendendo, planta, planilha e custos, cronograma
fisico financeiro e memorial descritivo, conforme planilha descritiva dos itens, anexa

O FORNECEDOR DEVERA EXAMINAR DEVIDAMENTE AS DISPOSICOES CONTIDAS NA PRESENTE COTACAO, POIS, A
APRESENTACAO SUBENTENDE O CONHECIMENTO INTEGRAL, BEM COMO A ACEITAGAO INCONDICIONAL DA MESMA.

ATENCIOSAMENTE
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
TEL.: 3733551278 FAX:

camara.doresopolis@yahoo.com.br



- de Do
CAMARA MUNICIPAL DE DORESOPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 05.608.436/0001-81 5 JQ) -

Rua Farnézio Paim Pamplona, 61 — CEP 37926000 — Fone/Fax: (0xx37) 3355-1278 s

Adm.: 2021/2024

OBS: Prezados, a empresa que esteja interessada a fornecer quaisquer tipos de materiais ou
prestar algum servico a este 6rgao, sera necessaria ja para analises tais documentos:

o W=

Certidao de débitos Relativos a Creditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unigo;
Ceértificado de regularidade do FGTS;

Certidao Negativa de Débito Estadual;

Certidso Negativa de Débitos Trabalhistas;

Cartdo CNPJ
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AMPLO

ENGENHARIA E CONSTRUGOES

ORGAMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE DORESOPOLIS
CNPJ: 05.608.436/0001-81

END: RUA FARNEZIO PAIM PAMPLOCA, 61
CEP: 37926-000

MUNICIPIO: DORESOPOLIS

Prezados Senhores,

A empresa Amplo Engenharia e Construcdo Ltda, inscrita no CNPJ n%:
38.013.938/0001-19, por seu representante legal o Sr. Leone Guilherme Ferreira
Borges, Socio Administrador desta empresa, CPF n2: 117.891.016-46, e R.G n%:
MG15.995.228, vem através deste documento apresentar sua proposta no valor de
R$8.000,00 (Oito mil reais), para elabora(;éd de projeto de reforma e ampliagdo da sede
do Poder legislativo de Doresopolis, compreendendo planta, planilha de custo,
cronograma fisico e financeio e memoial descritivo, conforme planilha descritiva dos

itens anexa.

A validade dessa proposta é de 30 (sessenta) dias.

Pimenta — MG, 22 de Jullho de 2022

Atenciosamente,

- _d; 5 .‘:
AMPLO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 38.013.938/0001-19

1|Pagina

AMPLO ENGENHARIA E CONSTRUCAQ LTDA - CNPJ: 38.013.938/0001-19 - Rua Manoel Felipe da Cunha n® 330 -
Eldorado — Pimenta/MG — 35.585-000 — Tel: (37) 99956-8299 / (37) 99946-2992 — E-mail: eng.amplo@gmail.com



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AMPLO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 38.013.938/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:30:00 do dia 10/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/01/2023.

Cadigo de controle da certidao: 7990.1153.9A5E.6505

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




02/08/22, 15:38

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  38.013.938/0001-19
Raz30 Social:AMPLO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA

Endereco: RUA MANOEL FELIPE DA CUNHA 330 / ELDORADO / PIMENTA / MG /
35585-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/07/2022 a 14/08/2022

Certificacdo Nimero: 2022071603304692713567
Informacdo obtida em 02/08/2022 15:38:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https -Jiconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressac Jsf

7



02/08/22, 15:26 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

éﬁw SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 02/08/2022
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

31/10/2022

NOME/NOME EMPRESARIAL: AMPLO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA

ggscmgﬁo ESTADUAL: 003804217.00- | cnp3/CPF: 38.013.938/0001-19 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA MANOEL FELIPE DA CUNHA NUMERO: 330
COMPLEMENTO: BAIRRO: ELDORADO CEP: 35585000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: PIMENTA UF: MG

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,
que:

Advocacia Geral do Estado;

Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

é certificado

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou

2. No caso de utilizagio para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicagdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em agdo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na uniao estavel e de escritura publica de
doacao de bens imoéveis, esta certidao somente tera validade se acompanhada da Certiddo de

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do

IDENTIFICAGCAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

certificar documentos

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2022000564879190

https:/iwww2.fazenda.mg .gov.br/sol/ctr/SOL/CDT/DETALH E_746?descServico=So'|icitar*-Certid%E30+de+D%E9bitos+Tr1'but% E1rios&numProto... 1/




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AMPLO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.013.938/0001-19

Certiddo n°: 24509087/2022

Expedicdo: 02/08/2022, as 15:33:02

vValidade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que AMPLO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 38.013.938/0001-19, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho qguanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forcga executiva.

Davidas e sugestdes: endc@tst . jus.bx




02/08/22, 15:18

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERG SE INSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| D7 P= ASERTURA
38.013.938/0001-19
e _né!‘z 1 CADASTRAL 07/08/2020

NOME EMPRESARIAL
AMPLO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AMPLO ENGENHARIA E CONSTRUCAO

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

41.20-4-00 - Construcgéo de edificios

42.99-5-01 - Construgéo de instalagdes esportivas e recreativas
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil nao especificadas anteriormente
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengao elétrica

43.22-3-01 - Instalacdes hidraulicas, sanitarias e de gas

43.22-3-03 - Instalagdes de sistema de prevengao contra incéndio
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construcao

43.99-1-01 - Administragao de obras

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral
71.11-1-00 - Servigos de arquitetura

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
R MANOEL FELIPE DA CUNHA 330 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
35.585-000 ELDORADO PIMENTA

UF
MG

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ML3158@HOTMAIL.COM (37) 9956-8299

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

ATIVA 07/08/2020

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

kkkkEErE

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/08/2022 as 15:18:06 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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UF: MG
Municipio: DORESOPOLIS
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

PEDIDO DE COMPRAS MATERIAIS / SERVIGCOS
ESPELHO DA COTAGAO

P N

8y '\ |
~“I,'\§olha: 1
A

Numero da Cotagéo: 000019 - 2022 Elaborada por: alice

Data: 11/07/2022 Tipo de Apuragdo:Menor Prego - ltem

Objeto: 043 - PRESTACAOQ DE SERVICOS

Nro.ltem Céd.Produto / Descrigéo Unid.Medida Qtd.Produto Vir.Unitario Vir.Tota
00001 (000728 - Elaboragdo de projeto de reformae  Consu SERV 1

Marca: @mpliagéo da sede do Poder Legislativo de

~Doresépolis, compreendendo, planta, planilha e
custos, cronograma fisico financeiro e memorial
descritivo, conforme planilha descritiva dos
itens, anexa

Especificagso: Elaborag8o de projeto de reforma e ampliagéo da sede do Poder Legislativo de Doresopolis, compreendendc
planta, planilha e custos, cronograma fisico financeiro e memorial descritivo, conforme planilha descritiva do:

itens, anexa

Observagdes: Contratagdo de profissional ou empresa do ramo de engenharia civil, para elaboracgéo de projeto de reforma e
ampliacsio da sede do Poder Legislativo de Doresépolis, compreendendo, planta, planilha e custos, cronograma

fisico financeiro e memorial descritivo, conforme planilha descritiva dos itens, anexa

O FORNECEDOR DEVERA EXAMINAR DEVIDAMENTE AS DISPOSIGOES CONTIDAS NA PRESENTE COTACAO, POIS, A
APRESENTAGAO SUBENTENDE O CONHECIMENTO INTEGRAL, BEM COMO A ACEITACAQ INCONDICIONAL DA MESMA.

ATENCIOSAMENTE
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
TEL.: 3733551278 FAX:

camara.doresopolis@yahoo.com.br



CAMARA MUNICIPAL DE DORESOPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 05.608.436/0001-81

Adm.: 2021/2024

OBS: Prezados, a empresa que esteja interessada a fornecer quaisquer tipos de materiais ou
prestar algum servigo a este 6rgao, sera necessaria ja para analises tais documentos:

Certiddo de débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniéo;
Cedrtificado de regularidade do FGTS;

Certiddo Negativa de Débito Estadual;

Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

Cartao CNPJ

or B N



) ' PRCY o
CAMARA MUNICIPAL DE DORESOPOLIS /7 4 3

ESTADO DE MINAS GERAIS 15 F )
CNPJ: 05.608.436/0001-81 ':,t\ “i Y E
E-mail: camara@camaradoresopolis.mg.gov.br ‘\' A7

Rua Farnésio Paim Pamplona, 61 — Centro — CEP 37926-000 — ot e S
Fone/Fax: (0xx37) 3355- 1278
Adm.: 2021/2024

Ao
Setor de Financa

Camara municipal de Doresépolis/MG

Tendo em vista a solicitagéo para “Contratagdo de profissional ou empresa
no ramo de Engenharia Civil para elaboragéo de projeto de reforma e
ampliagdo da sede do Poder Legislativo, para atender as necessidades da
Camara Municipal de Doresé6polis” sendo os valores da contratagao
estimados em R$6.000,00 (seis mil reais), pedimos que esta segéo informe a
existéncia de disponibilidade financeira para o gasto e sobre as condi¢oes de
pagamento.

Atenciosamente,

-

FAY 4
Alessandro Moreira Simoes

Presidente da Camara Municipal
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Doresépolis MG 25 de Julho de 2022
Exmo Sr.

Alessandro Moreira Simoes
Presidente da Camara Municipal de Doresopolis

. Em resposta a solicitagdo de V.Sa. Com relagao Contratagdo de
Pessoa Fisica para prestagéo de servicos de Contratagao de profissional ou empresa do ramo
de engenharia civil, para elaboragéo de projeto de reforma e ampliagdo da sede do Poder
Legislativo de Doresopolis, compreendendo, planta, planilha e custos, cronograma fisico
financeiro e memorial descritivo realizadas na Camara Municipal, sendo os valores da
contratagdo estimado em 6.000.00 (Seis mil reais.) onde sera contabilizado na seguinte
dotagao orgamentaria. 0101.0101.01.0201.031.0001.2002 3.3.90.36.00 ficha 14.

Concluimos, portanto, que a Camara Municipal de Doresoépolis
dispora de recursos orgamentarios e financeiros suficientes para a realizacao desta despesa.

(160

Naiara Aparecida Justino Alves
Contador — CRC/MG 100251
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PARECER JURIDICO N° ¢y /2022
EM ANALISE: PROCESSO ADMINISTRATIVO COMPRA DIRETA N° 19 / 2022

Instado a emitir analise técnica no processo administrativo n® 019 / 2022, que tem
como objeto a contratacdo de profissional ou empresa no ramo de engenharia civil para
elaboragao de projeto de reforma e ampliagao da sede do Poder Legislativo para atender as
necessidades a Camara Municipal de Doresopolis - MG, emito o presente parecer juridico, nos

termos abaixo, em 03 (folhas) enumeradas e rubricadas.

| - RELATORIO:

Trata-se de procedimento administrativo de compra direta n°® 019 / 2022, que tem
como objeto a contratagdo de profissional ou empresa no ramo de engenharia civil para
elaboracdo de projeto de reforma e ampliacdo da sede do Poder Legislativo para atender as
necessidades a Camara Municipal de Doresépolis — MG.

Foram cotados 03 (trés) orcamentos: a engenheira Laira Claudina Dias Bueno,
CREA / MG 208.355/D, deu orgamento no importe de R$6.000,00 (seis mil reais); a engenheira
Mary Karla Caetano, CREA / MG 198.304/D, deu orgamento no importe de R$7.800,00 (sete
mil e oitocentos reais): e a Construtora Lopes e Oliveira LTDA. deu orgamento no importe de
R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

E o breve relatério.

Il - ASPECTO FORMAL.:

O Processo de Compra Direta n® 019 / 2022 esta dentro dos padrdes legais, com
todas as informacdes necessarias exigidas.
Portanto, do ponto de vista formal, o que se observa & a constitucionalidade e

legalidade do procedimento administrativo de compra direta n® 019 / 2022.

L 2
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Il - ASPECTOS DE MERITO:

Considerando o menor valor orgado, a profissional a ser contratada devera ser a
engenheira Laira Claudina Dias Bueno, CREA / MG 208.355/D.

Reitero que o projeto devera eliminar os obstaculos para acessibilidade no prédio,
uma vez que existe em tramitagdo da Promotoria de Piumhi o Inquérito Civil n°® MPMG -
0515.15.000034-4 / Processo SEI n° 19.16.1323.0005845/2021-35, que objetivam que o predio
sede do Poder Legislativo contenha requisitos para acessibilidade.

Por fim, no mérito, sou pela juridicidade, constitucionalidade e legalidade do
procedimento administrativo de compra direta n® 019 / 2022.

IV - DA CONCLUSAO:

Por todo exposto, a conclusédo deste parecer juridico, s.m.j., &€ pela juridicidade,
constitucionalidade e legalidade do procedimento administrativo de compra direta n® 019 /
2022, no qual devera ser contratada pelo menor orgamento a engenheira Laira Claudina Dias
Bueno, CREA / MG 208.355/D.

SMJ, este € o parecer.

Doresopolis - MG, 25 de julho de 2.022.

S
C}L:ﬂ—;.’_‘ -

I S~/ s 2
Dr. Luca&ijépctg\Wléchado
OAB / MG 132.527

Assessor Juridico
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AUTORIZACAO

Autorizo a Setor de Compras procederem a finalizar o processo 19/2022 com
base no inciso Il do Art. 24 da LF 8,666/93, para:

OBJETO: “Contratagio de profissional ou empresa no ramo de Engenharia
Civil para elaboracao de projeto de reforma e ampliagdo da sede do Poder
Legislativo, para atender as necessidades da Camara Municipal de
Doresopolis”.

Para os fins e efeito de direito, registre-se a presente autuando-a e adotando-se
as demais providéncias necessarias.

Doresopolis/MG 25 de Julho de 2022

Alessafidro Moreira Simoes

Presidente da Camara Municipal
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GABINETE DA PRESIDENCIA

-

Oficio n° 31/ 2.022.

Doresopolis, 09 de agosto de 2.022.

Ao setor de Engenharia / Obras da Prefeitura Municipal de Doresépolis / MG.

Assunto: Solicita aprovacdo de Projeto Estrutural / Arquitetdnico de reforma e
ampliacdo da sede do Poder Legislativo.

Prezados (a),

O Presidente da Camara Municipal de Doresopolis, no uso de suas
atribuicdes que Ihe confere o Regimento Interno — Resolugdo n° 03 / 2005, vem por
meio deste solicitar analise e aprovagdo do Projeto Estrutural / Arquiteténico em
anexo, feito pela Engenheira Responsavel Laira Claudina Dias Bueno, CREA
208.355, para reforma e ampliagéo da sede do Poder Legislativo, sendo: area total
do acréscimo 27,09 metros quadrados e area total da construgdo 137,80 metros
quadrados.

Fica estipulado o prazo de (05) cinco dias, podendo ser prorrogado, 0
prazo para devolugdo do projeto aprovado ou reprovado na sede do Poder
Legislativo.

Sendo s6 para o momento, subscrevo com votos de estima e

consideragao.
iosamen Alessandro Moreira Simdes
Atenciosamente, | i

MUNICIPAL DE DORESOPOLIS

Aleseandro Moreira Simoes

Presidente da Camara Municipal de Doresépolis

11 EG EBk ‘“@Qj‘ Administracao 2022
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Engenheira Civil

Rua Joaquim Esteves de Oliveira, N. 510 = Jardim S&o Lucas Il - Alfenas/ MG

MEMORIAL DESCRITIVO

Obra: Reforma e Ampliacsio da sede do Poder Legislativo

Local: Doresopolis - MG

DISPOSICOES GERAIS

O presente memorial descritivo tem por objetivo, estabelecer normas e especificagdes
técnicas de materiais e servicos que seréo empregados na execugdo do servico.
Deverdo ser observados rigorosamente as diretrizes e indicacBes proposta neste
memorial descritivo.

A proposta de servico é adequavel as normas vigentes, visando conforto, seguranga

e acessibilidade aos seus usuarios.

Os banheiros serfo reformados, atendendo aos portadores de necessidades especialis.
Serd construido também mais duas salas e um banheiro. Na entrada teremos também a
construcdo de uma rampa acessivel.

A fiscalizaclo, exigird da contratada uma boa organizagdo da mdo-de-obra para
execucdo das atividades, a qual devera considerar qualificacao profissional, eficiéncia e

boa conduta na cbra.

RESPONSABILIDADE TECNICA

A empresa deverd comprovar qualificagdo para & execucdo dos servicos, com
responsabilidade técnica de profissional habilitado, acompanhado da Anctag8o de
Responsabilidade Técnica (ART) CREA-MG.

Para seguran¢a de todos, € fundamental a utilizagdo de equipamento de protegdo

individual (EPI) e equipamento de protegao coletiva (EPC).

1. DEMOLIGAC
As demolicbes deverdo ser executadas de acordo com a planilha de orcamento e
projeto.

O piso dos banheiros existentes sera demolide
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zl

Toda alvenaria para abertura de portas e janelas, precisaram ser demolidas.

REMOCAO DE MATERIAL

Nes banheiros sgrﬁo removidos vasos sanitarios, lavatérie e seus respectivos elementos
para ligacdo hidrdulica.

Remocio de portas e janelas dos banheiros.

RemocHo de janelas do plenério.

REATERRO

Compactacio manual de aterro, para execugdo da base e da rampa de entrada.

CONSTRUCAO DE DUAS SALAS E UM BANHEIO

Serdo construidos duas salas e um banheiro com area total de 27,09 m?. Deverdo ser
construfdas conforme projeto e planilha orcamentdria, com materiais de boa qualidade
e obedecendo as normas regulamentadoras aplicdveis para os servicos. Para a
construcio das salas, a fundacdo sera executada com brocas e vigas baldrames e

alvenaria de embasamento devidamente impermeabilizadas.

INSTALACOES ELETRICAS
Os econdutores devem ser cabos flexiveis conforme especificados na planilha
orcamentaria. Os materiais devem ser de 6tima qualidade e as lampadas devem ter

garantia minima de 1 ano.

INSTALAGOES HIDRAULICAS
Nos banheiros serdo instalados agua fria. Todas as produgdes de dguas servidas e de
esgotos serdo coletadas através de instalacdes de esgotos e encaminhadas as caixas,

externa para o encaminhamento. Cuba, bacia sanitaria, deverdo ser substitufdos.

PISO
O piso a ser empregado na obra ndo deve apresentar rachadura, depressdes, furos,

manchas, cantos despontados, lados lascados, bem como diferenca de tonalidade.
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Deverdo ser do tipo

8. TROCA DE PORTAS

Consiste na troca de 2 portas.

9. PINTURA EXTERNA E INTERNA
Em todas as paredes internas e externas dever3o ser aplicado uma demio de selador
acrilico e posteriormente duas demaos de tinta acrilica, na cor que.ainda serd definido
pelos representantes da obra. As camadas deverdo ser uniformes, sem escorrimento,
falhas ou marcas de pincéis. A tinta empregada na obra deve ser de étima qualidade e

deve atender as normas vigentes.

10. MURO PARA CONTENGAO
Devido ao desnivel do terreno e execugdo de rampa acessivel, sera feito um muro de
‘contengdo, com blocos cheio de concreto armado, impedindo futuros danos ao piso

reparado.

11. CONSIDERACOES FINAIS
Todos os servigos executados na obra, bem como materiais empregados, dever3o ser
de boa qualidade e de acordo com as normas vigentes. Ao final de cada etapa, todos os

.detritos e restos de materiais deverdo ser retirados da obra. A obra deverd ser entregue

totalmente limpa.

Alfenas, 02 de agosto de 2022

CPF: 105.331.196-69
CREA: 208.355/d
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~MEMORIAL DE CALCULO

Obra: Reforma e Ampliacdo da sede do Poder Legislative

Local: Doresépolis - MG

1. SERVICOS INICIAIS

1.1. PLACA DE OBRA :
2,88 m?
1.2. BANHEIRO QUIMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENCAO
4 meses
1.3. ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM  ENCARGOS
COMPLEMENTARES
528 horas

1.4. DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA
MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO

Janela plenério - 0,70x2,10x4 = 4,20 m*
Porta plenario - 0,80x2,1x2 = 3,36 m?
Parede banheiro * 3,40x3x2= 20,4 m’

Degraus - 3x1 =3 m®
Total = 30,9 m*

1.5.REMOCAO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM

REAPROVEITAMENTO
4x 1,50x0,8 = 4,80 m?

1.6.REMOCAO DE LOUCAS, DE FORMA MANUAL, SEM

REAPROVEITAMENTO
9 vasos + 2 lavatérios = 4 unidades

1.7. DEMOLICAO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MANUAL,

SEM REAPROVEITAMENTO
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4,68 x 3,40=15,91 m*
1.8. REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO

0,80%x2 = 8,36 m*
0,70x2,10 = 1,47 m*
Total = 4,83 m?

2. ALVENARIA

2.1. ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA
VERTICAL DE 14X19X39 M (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE
ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA

Banheiro — (2,05 x 3 + 1,80 x 3) x 2 = 23,1 m*
Arquivo — (1,95 x 3 + 4,80 x 8) = 20,25 m?
Banheiro — (1,95x4 + 1,40x4) x 2 = 26,8 m®
Sala — (4,45+3,10+2,15+2) x3 = 35,1 m?
Caixa d’adgua — (1,40x2+1,95x2) x2 = 13,4 m*
Total = 118,65 m?

2.2. ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMACAO, EM
CONCRETO COM FCK 15MPA, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO,
INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO

11,28x1,50 + 13,60 x1 = 30,52 m?

9.3. IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA,
UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICACAO
24,88 m?*
9.4. CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE
CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA

TRACO 1:3
118,65+13,53 = 132,18 m*
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55 REBOCO COM ARGAMASSA, TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA),
ESP. 20MM, APLICACAO MANUAL, PREPARO MECANICO
132,18 m?
2.6. EMBOCO COM ARGAMASSA, TRACO 1:6 (CIMENTO E ARELA) ESP.
20MM, APLICACAO

118,65 m*
9.7. CORRIMAO SIMPLES EM TUBO DE ACO INOX D =1 1/2" - FIXADO EM

PISO
6x2 + 2,30 x2 =16,60 m?

3. ESTRUTURA )
3.1. ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, DOBRADO
E CORTADO PILARES E VIGAS
4x%1,20 = 4,80x6 = 28,80 m
6x4 + 2,30x2 = 28,60 m
28 80 + 28,60 = 57,40/12 = 5 barras X 7.40 = 37 kg — Muro de arrimo
16 + 9 = 25 barras x 7,40 kg = 185 kg
Total = 185 + 37 = 222 kg
3.2. ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO PILARES E
VIGAS
123 + 2 = 125 barras x 1,85 kg = 231,25 kg
172,80 + 209,66 = 382,46/12 = 32 barras x 1,85 = 59,2 kg
Total = 290,45 kg
3.3. LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO,
ENCHIMENTO EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL
27,09 m?
3.4. FORMA E DESFORMA DE TABUA E SARRAFO, EXCLUSIVE

ESCORAMENTO
28,80 + 108 = 136,86 m.

136,8/3 = 46 tabuas
46x09=414m*
3.5. VERGA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM ATE 1,5 M DE VAO.
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13,50 metros
3.6. CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAOS DE ATE 1,5 M BE
COMPRIMENTO
18,50 metros
3.7. VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATE 1,6 M DE VAO
B metros
3.8. FORNECIMENTO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, PREPARADO
EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE
LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO
Pilares - 0,15x0,25%2,20%6 = 0,50 m?
. 0,15x0,25x3 = 0,1126 m*
Vigas — 0,15x0,40x46,30 = 2,77 m?®
0,15x0,40x28,60 = 1,71 m?®
Laje - 27,09 x0,1 = 2,70
Total = 7,80 m®

4. REVESTIMENTO
4.1. APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM
PAREDES, DUAS DEMAOS
11,80 + 11,80 + 11,80 + 9,15 + 9,15 + 3,40 + 3,40 + 3,40 + 1,95 + 3,10 + 0,15
+2,15 + 13,60 + 15,46 + 16,56 + 13,65 = 130,52
130,52 x 3 = 391,56 m*
1,40x2 + 1,95x2 = 6,70
6,70 x 6 = 40,2 m?
391,56 + 40,2 = 431,76 m’
4.2. APLICACAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO
431,76 m?

4.3. EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2)
DEMAOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA
1,95x3 + 0,15 + 4,80 + 1,40+ 4,45+ 3,10 + 2,156 + 1,80 + 1,80 + 3,40 = 28,90 x3 =
86,70 m*®
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4.4. EMASSAMENTO EM FORRO DE GESSO COM MASSA CORRIDA (PVA),

UMA (1) DEMAO, INCLUSIVE LIXAMENTO FARA PINTURA
27,09 m*

4.5, REVESTIMENTO CERAMICO COM PLACAS TiPO PORCELANATO DE

DIMENSOES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE
5 M? E 10 M? (PISO E PAREDE)
3,69 + 3,69 + 4,88 + 9,36 + 2,73 + 10,92 + 1,40x1,50x4 + 1,80x1,50x4 +
9,05%1,50x4 = 66,57 + 15% = 76,88 m*

5. HIDRAULICA

5.1.

5.2.

5.3.

BACIA SANITARIA (VASO) DE LOUCA CONVENCIONAL, ACESSIVEL
(PCR/PMR), COR BRANCA, COM INSTALACAO DE SOCULO NA BASE
DA BACIA ACOMPANHANDO A PROJEGCAO DA BASE, NAO
ULTRAPASSANDO ALTURA DE 5CM, ALTURA MAXIMA DE 46CM
(BACIA+ASSENTO), INCLUSIVE ACESSORIOS DE
FIXACAO/VEDACAO, VALVULA DE DESCARGA METALICA COM
ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGACAO DE LATAO COM
CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAGAO E REJUNTAMENTO,
EXCLUSIVE ASSENTO

2 unidades
LAVATORIO DE LOUCA BRANCA SEM COLUNA, TAMANHO
PEQUENO, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO, VALVULA DE
ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFAO DE
METAL ‘TIPO COPO COM ACABAMENTG  {ROMADO,
FORNECIMENTO, INSTALACAO E REJUNTAMENTG, EXCLUSIVE
TORNEIRA E ENGATE FLEXIVEL

3 unidades

FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO,
COLETOR DE ESGOTO LISO (JED, DN 100 MM (4", INCLUSIVE

CONEXOES

100 metros
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5.4. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO
SOLDAVEL, AGUA FRIA, DN 20 MM (1/2"), INCLUSIVE CONEXOES

50 metros

5.5. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO,
ESGOTO, PBV - SERIE NORMAL, DN 50 MM (2", INCLUSIVE

CONEXOES
50 metros
5.6. RALO SIFONADO PVC QUADRADO 100 X 53 X 40 MM COM GRELHA
BRANCA
3 unidades

5.7. TORNEIRA METALICA PARA LAVATORIO, FECHAMENTO
AUTOMATICO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR,
APLICACAO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXIVEL METALICO,
FORNECIMENTO E INSTALACAO

3 unidades

5.8. BACIA SANITARIA (VASO) DE LOUCA COM CAIXA ACOPLADA, COR
BRANCA, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO/VEDACAO, ENGATE
FLEX{VEL METALICO, FORNECIMENTO, INSTALAGCAO E
REJUNTAMENTO

1 unidade

6. ACESSORIOS
6.1. BARRA DE APOIO EM ACO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (81,75MM),
PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 100CM,
INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO,
INSTALACAO E ACESSORIOS PARA FIXACAO

4 unidades
6.2. BARRA DE APOIO EM ACO INOX POLIDO PARA LAVATORIO DE

CANTO, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR),
INSTALADO EM  PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO,
INSTALACAO E ACESSORIOS PARA FIXACAO



I—:l LAIRA DIAS Jc 9.

Engenheira Civil

Rua Joaquim Esteves de Oliveira, N. 510 = Jardim $do Lucas | - Alfenas/ MG

4 unidades
6.3. FORRO DE GESSO EM PLACAS ACARTONADAS
44,64 m?
6.4. PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 80X210 €M, ESPESSURA
10 MM, INCLUSIVE ACESSORIOS
5 unidades
6.5. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA BASCULANTE
2,64 m*
8.6. JANELA DE ACO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDRO, COM
BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE
VIDROS, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E

INSTALACAQ
11,25 m?*
6.7. INSTALACAO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 10 MM, EM ESQUADRIA
DE ALUMINIO OU PVC
13,89 m*
7. ELETRICA

7.1. LUMINARIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR, PARA UMA (1)
LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 1X32W-@T8 OU 1X40W-0T10
OU LED 1X18W-@T8, FORNECIMENTO E INSTALACAO

6 unidades

#.2. EABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM?, ANTI-CHAMA 0,8(1,8

KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO.

AF_12/2015
100 m
7.3. SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2'"MEDIO (1,30
M DO FISO) FPARA FPONTO ELETRICO - FORNECIMENTO K

INSTALACAO. AF_12/2015

5 unidades




Engenheira Civil

I.:__I LAIRA DIAS

Rua Joaquim Esteves de Oliveira, N. 510 - Jardim S&o Lueas Il - Alfenas/ MG

7.4. SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" BAIXO (0,30
M DO PISO) A PONTO ELETRICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF_12/2015

8 unidades

7.5. INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO

SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO
6 unidades

7.6. CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRAO, TRES (3) FOLOS,
CORRENTE 10A, TENSAO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"%X2" DE
DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALACAO,
SUPORTE, MODULO E PLACA

5 unidades

7.7. ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA

CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE FORNECIMENTG

E INSTALACAO
i60m
8. LIMPEZA
8.1. LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA
217,85 m*

Alfenas, 02 de agosto de 2022

CPF: 105.331.196-69 - CREA: 208.3556/d CREA: 208.355/d



PLANILHA ORCAMENTARIA DE CUSTOS

“|CAMIARA MUNICIPAL DE DORESGPOLIS |FOLHA N2:01/01
{OBRA: REFORMA E AMPLIACAO |DATA:02/08/2022
JLOCAL: DORESOPOLIS |FORMA DE EXECUCAO: { } Direta (x)indireta
{[PRAZO DE EXECUCAO: 04 MESES EDI: 30.33%
TOTAL DA OBRA RS 171.865,80
1 cODIGO DESCRICAO UNID. ANT.| P UNITARIO PAvED
TEM C Qu RECO UnNITARIoBD | PRECO TOTAL
© 1 [SERVICOSINIGALS . - s el B Ry R S TR
PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAQ CIVIL) EM CHAPA DE *2,4 X 1,2* M
1.1 SINAPIA8I3 | ENANZADA N 7 2,88 | RS 480,00] RS 625,58] m$ 1.801,68
1.3 [SETOPED-50155  |BANHEIRO QUIMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENCAQ MES 4 RS 800,00] RS 1.042,64| RS 4.170,56
1.4 SINAPI 90776  |ENCARREGADO GERAL DE OBRAS H 528 | RS 34,65| RS 45,16 RS  23.844,13
DEMOLICAQ DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM 5
W ’ r ¢ .
15 SINAPLOTEZ2 | oo = M 09 | RS 42,71] R$ 55,66 RS 1.720,02
16 SINAPI 97645  |REMOCAO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO M2 48 | RS 28,10| RS 36,62] RS 175,79
17 SINAPI 97663 |REMOCAO DE LOUCAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. unp | 400 |RS$ 9,39| RS 12,24 RS 48,95
. DEMOLICAQ DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM "
1.8 SINAPI 97633 | RPROVETANENTD M 15,91 | RS 17,72} RS 23,09] RS 367,43
1.9 SINAPI 97644 |REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO M2 483 | RS 7,12 RS 9,28| RS 44,82
2 JALVENARIA . = i : TR St R e s sk Ssaen - IRS 3536329
ALVENARIA DE VEDAGCAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE
21 SNAPI 103324 |14X19X39 M (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO | M? | 11865 | RS 72,24 | RS 94,15| R§  11.170,94
EM BETONEIRA
ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMACAQ, EM CONCRETO COM ]
2.2 SETOP ED-48213 [FCK 15MPA , ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA M2 30,52 § RS 193,85 | RS 52,64| RS 7.710,72
ASSENTAMENTO
IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA, UMA CAMADA, N
2.3 SINAPI 98546 INCLUSIVE APLICACAO M 24,88 | RS 95,08 | RS 13,92| R$ 3.083,07
CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM R
11
L SINAPLBTET8 | - OLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 " 478 1 1S 4131 65 53] 15 63530
REBOCO COM ARGAMASSA, TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM,
-507 2 | 1187 &
x5 SETOPED-S0761 11 o1 icacko MANUAL, PREPARO MECANICO M 78 | RS 29,57 { R BSE| RS 457761
26 SETOP ED-50732 |EMBOCO COM ARGAMASSA, TRACO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICACAO | M | 118,65 | RS 29,07 | RS 78IRS 4.49528
SETOP ED-50942 |CORRIMAQ SIMPLESEM TUBO DE ACO INOX D = 1 1/2" - FIXADO EM PISO [T 16,60 | RS 216,61 | RS 2231 [ RS 4.686,31
3 |ESTRUTURA : _ : S SR - | R$  26.035,11
ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, DOBRADO £
3.1 SINAPI 43058 RO FEARESE AN KG | 222,00 | RS 10,58] RS 13790 RS 3.061,14
3.2 SNAPI 43061 JACO CA-60, 4,2 MM QU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO PILARES E VIGAS KG { 290,25 | RS 10,54{ RS 13,74| R  3.987,10




LAIE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM

~cw«.5_

NORMAL, DN 'S0 M (2"), INCLUSIVE CONEXOES

INAPI 101964 P 2 27, R R R 7.191,91
g CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL " " > ¢ #EAR] #5
SETOP ED-49643 |FORMA E DESFORMA DE TABUA E SARRAFO, EXCLUSIVE ESCORAMENTO m? 41,40 | RS 59,31§ RS 77,30{ RS 3.200,17
SINAPI 93182  |VERGA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM ATE 1,5 M DE VAO. M 1350 | RS 62,71] RS BL,73| RS 1.103,35
36 SINAPI93194  |CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAOS DE ATE 1,5 M DE COMPRIMENTO M 13,50 | RS 61,20§ RS 78,761 RS 1.076,79
3.7 SINAPI 93184  |VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VAO M 5,00 | RS 45,788 RS 59,67] RS 298,33
FORNECIMENTO DE CONCRETO NAQO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM
3.8 SETOP ED-49617 [BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMERTO E m? 7,80 | RS 601,66 | RS 784,14 { RS 6.116,32
ACABAMENTO .
~ 4 |REVESTMENTO = SRR s i  IRS 2635054
Al SINAPI 83489 w”ﬂw%po MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS v | 43176 | R 12,77] rs 16,64 RS 7.185,84
4.2 SINAPI 88415 |APLICACAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO M2 | 431,76 | RS 3,09} RS 4,03} RS 1.738,78
EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMAOS,
43 P ED-50478 2 7 IR 15, 20,64] R 1.789,86
SR A INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA & S s o ?
EMASSAMENTO EM FORRO DE GESSC COM MASSA CORRIDA (PVA), UMA (1) DEMAQ,
; ETOP ED- 2 27,03 {R 14,34} R ,69 506,29
A AP ED- 00 INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA i $ o i 1869] RS
REVESTIMENTO CERAMICO COM PLACAS TiPO PORCELANATO DE DIMENSOES 60X60
45 SINAP! 8726 2 76,55 | R 151,65 R 197,65| RS  15.129,76
L CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 £ 10 M? {PISO E PAREDE) u g °
5 |HIDRAULICA T . S TN | RS 14.609,37
BACIA SANITARIA (VASO) DE LOUCA CONVENCIONAL, ACESSIVEL (PCR/PMR), COR
BRANCA, COM INSTALACAQ DE SOCULO NA BASE DA BACIA ACOMPANHANDO A
PROJECAQ DA BASE, NAD ULTRAPASSANDO ALTURA DE 5C, ALTURA MAXIMA DE
5.1 SETOP ED-50301 {46CM (BACIA+ASSENTO), INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO/VEDACAC, VALVULA | UND. | 2,00 | RS /514,92 § R§ 671,16 | RS 1.342,19
DE DESCARGA METALICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAGAO DE LATEO
COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALACAC E REIUNTAMENTO, EXCLUSIVE
ASSENTO
LAVATORIO DE LOUCA BRANCA SEM COLUNA, TAMANHO PEQUENO, INCLUSIVE
ACESSORIOS DE FIXAGAO, VALVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO
5.2 SETOP ED-50281 |CROMADO, SIFAO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, UND. 300 | RS 341,65 | RS 445,27 | RS 1.335,82
FORNECIMENTO, INSTALACAO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE
FLEXIVEL
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBG PVC RIGIDO, COLETOR BE ESGOTO LISO
.3 OP ED-50105 ‘ ™ 100,00 | R 51,72 | R 67,41 R 6.740,67
) N (JEI), DN 100 MM {4"}, INCLUSIVE CONEXOES b 5 ¥
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBQ PVC RIGIDO SOLDAVEL, AGUA FRIA, DN
5.4 TOP ED-50018 M 50,00 19,72 | R 5,70 | RS 1.285,05
% 20 MM (1/2"), INCLUSIVE CONEXOES oy ’
5 seToP £0-50027 |FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO, ESGOTO, PBV - SERIE ¥ 50,00 | Re 2871 | s 7,42 | & 1.870,89




|FORNECIMENTO E INSTALACAO.

SETOP ED49953 {RALO SIFONADO PVC QUADRADO 100 X 53 X 40 MM COM GRELHA BRANCA UND. 300 | RS 25,42 | RS 33,13 | RS 99,39 |
TORNEIRA METALICA PARA LAVATORIO, FECHAMENTO AUTOMATICO, ACABAMENTO
SETOP ED-50329 |CROMADO, COM AREIADOR, APLICACAO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXIVEL UND 300 | RS 326,85 | BS 426,00 | RS 1.277,99
METALICO, FORNECIMENTO E INSTALACAO )
BACIA SANITARIA (VASO) DE LOUCA COM CAIXA ACOPLADA, COR BRANCA, INCLUSIVE
5.8 SETOPED-50297  |ACESSORIOS DE FIXACAO/VEDAGAO, ENGATE FLEXIVEL METALICO, FORNECIMENTO, | UND 1,00 fR$ 504,39 | RS 657,37 | RS 657,37
INSTALACAO E REJUNTAMENTO . _
6 |ACESSORIOS e R ¢ | RS 3164108
BARRA DE APOIO EM ACO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM]), PARA
6.1 SETOP ED-48161 |ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 100CM, INSTALADO EM PAREDE, UND. | 400 | RS 212,05 § RS 276,36 | RS 1.105,46
INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALACAO E ACESSORIOS PARA FIXACAQ
BARRA DE APOIO EM ACO INOX POLIDO PARA LAVATORIO DE CANTO, DN 1.1/4"
6.2 SETOP ED-48167 {(31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCRY), INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE UND. 4,00 | RS 226,79 | RS 295,58 | RS 1.182,30
FORNECIMENTO, INSTALACAO E ACESSORIOS PARA FIXACAO
6.3 SETOP ED-49686 |FORRO DE GESSO EM PLACAS ACARTONADAS M? 4451 | RS 49,08 | RS 63,97 | RS 2.847,13
PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 80X210 CIMI, ESPESSURA 10 MM
6.4 102182 ’ i g UND. 500 | R 931,52 | R 1.214,05 | R 6.070,25
AN INCLUSIVE ACESSORIOS g s d
6.5 SETOP ED-50954 |FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA BASCULANTE M? 264 | RS 456,60 | RS 595,69 | RS 1.571,03
JANELA DE ACO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDRO, COM BATENTE, FERRAGENS
6.6 SINAPI 94562  |E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ALIZAR E CONTRAMARCQ. m? i1,25 | RS 771,70 | RS 100576 RS  11.314,76
FORNECIMENTO E INSTALACAO
- SINAPI 102169 Hﬂ»gnmo DE VIDRO LISO INCOLOR, € = 10 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMINIO OU - 1388 | e 41707 | re s1357 | v 7.550,15
7 |ELETRICA R T . : R RS 2.867,40
;Eg_z%s COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR, PARA UMA (1) LAMPADA
7.1 SETOP ED-49390 |TUBULAR FLUORESCENTE 1X32W-@T8 OU 1X40W-@T10 OU LED 1X18W-@T8, UND. ! 6,00 |R$ 75,96| RS 99,00 | RS 593,99
FORNECIMENTO E INSTALACAO
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM?Z, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA
7.2 SINAPI 91927 et 3 » e ™ 100,00 | R 4,78} R 623| R 622,98
CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAQ. AF_12/2015 ? y y
SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2"MEDIO (1,30 M DO PiS0)
7.3 INAPI 91946 ’ UND.§ 500 {R 7,08 923} R 46,14
m PARA PONTO ELETRICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015 5 Aé s
SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" BAIXO (0,30 M DO PISO) &
; NAPI 91947 - UND. § 500 R 6,26§ R 8,16 R 40,79
A 4 3 PONTO ELETRICO - FORNECIMENTO E INSTALACAQ. AF_12/2015 $ ‘ $
e sinapioggss  |NTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS}, 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E FLACA - oo, 600 s 36,300 RS .31 | 8s 283,86




CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRAQ, TRES (3) POLOS, CORRENTE 10A,
SETOP ED-15755 [TENSAO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE | UND. | 500 | R$ 35,97| RS 46,88 | RS 234,40
FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E PLACA
: ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS
. M » /] ¥ “ 7]
ta SINAPIS1852 | e o MINAIS, INSTALADO EM PAREDE FORNECIMENTO E INSTALAGAO 10000 | 85 8,02 | s ] LU
8 |LIMPEZA RS  1.82563
8.1 SETOP ED-50266 |LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DAOBRA | wm | 21785 | &S 6,43| RS 838 [RS  1.825,63

CPF: 105:331.196-69
CREA: 208.365/d
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Fiigs o CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO
CAMARA MUNICIPAL VALOR DA OBRA: | RS 171.865,80 [DATA:02/08/2022
OBRA: REFORMA E AMPLIACAO LOCAL: DORESOPOLIS PRAZO DE EXECUCAOQ: (4 MESES
. " FISICO/ TOTAL I s . 5
ITEM ETAPASDESCRICAO | L 0 E | oapas MES 1 MISS 2 MES 3 MES 4
. Fisico % 18.72% 100.00%
L [RERVIGOSINICIALS Financcico | R$ 3217339 | R$ 3217339
Fisico % 21,16% 50% 50%
& [ VERARIA Financeiro | R$36.36329 | RS 18.181.64 | RS 18.181.64
e ‘isico % 15,15% 50% 50%
3 |ESTRUTURA Financeiro | RS 2603511 | R$ 13.017.55 | R§ 13.017.55
N Fisico % 15.33% 50% 25% 25%
o i S Financeiro R$ 26.350,54 R$ 13.17527 | R$6.587,63 | R$ 6.587,63
‘ " Fisico % 8,50% 50% 50%
i | H Z
F HADRAYLICE Financciro | RS 14.609.37 R$ 7.304,68 | RS 7.304,68
; Fisico % 18,41% 50% 50%
- STaT e I Taa Al 2
i il l Financeiro | RS 31.641,08 RS 1582054 | RS 15.820,54
. _ Fisico % 1.67% 100%
L Financeiro R$ 2.867 40 R$ 2.867,40
_ Fisico % 1.06% 100%
B Financeiro RS 1.825.63 RS 1.825.63
= Fisico % 7% 7% 26% 7% 20%
: Financciro | RS 171.865,80 | RS 63.372,58 | RS 44.374,47 | RS 29.712.86 | RS 34.405.89

A
— (o

Laira Claddina Dias Bueno

CPF: 105.331.196-69

CREA: 208.355/d
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I LAIRA DIAS PLANILHA PARA BDI
Engenheira Civil
Parcela % 1 Quartil Médio | 3 quartil
Administragao Central 5,50% 3,00% 4,00% 5,50%
Seguro e Garantia 1,0% 0,80% 0,80% 1,00%
Riscos 1,27% 0,97% 1,27% 1,27%
Despesas financeiras 1,39% 0,59% 1,23% 1,39%
Lucro 8,96% 6,16% 7,40% 8,96%
Impostos 8,65%
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UF: MG ' : Folha:
Municipio: DORESOPOLIS . . X
Entidade: CAMARA MUNICIPAL Emitida.por alk
NOTA DE AUTOR[ZAQAO DE FORNECIMENTO - GLOBAL
Nimero da NAF: 000020 - Ordinaria Data: 26/07/2022 Emperifio: 000094 de 26/07/202
Enderego: Rua Farnesio Paim Pamplona, 61 - CEP: 37926-000 - Bairro: Centro
C.N.P.J.: 05.608.436/0001-81 Inscrigdo Estadual: Tel / Fax: 3733551278
camara.doresopolis@yahoo.com.br
Numero Processo: 000019/ 2022 Cotagéo de Pregos de origem: 00019 /2022
Data: 25/07/2022
Modalidade: Dispensa Sequencial: 000019 /2022
Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS
Fornecedor: 000903 - LAIRA CLAUDINA DIAS BUENO
CNPF 105.331.196-69 LE. Contato:
Enderego: Rua Joaquim Esteves de Oliveira, 510 Complemento: N&o informado
CEP; 37131-506 Bairro: Nao informado Cidade: N&o informado UF: MG PIS: 20984076217
Telefone: Fax: ' Email:
Ficha: 00014
Orgao: 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Sub-Unidade: 01.01.02 SECRETARIA GERAL DA CAMARA
Funcional Programatica: 01.031.0001.2002 MANUTENGAO DA SECRETARIA DA CAMARA
Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
™ =dobramento: g9 Outros Servigos de Pessoa Fisica
i ..ite de Recurso: 1.00 Recursos Nao Vinculados de Impostos
Sub Fonte: 00 Recursos Nao Vinculados de Impostos
ltem Cédigo Descrigdo do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Tof
00001 000728 Elaboragéo de projeto de reforma e C SERV 1,0000 6.000,0000 6.000,00!

ampliagdo da sede do Poder Legislativo
de Doresopolis, compréendendo, planta,
planilha e custos, cronograma fisico
financeiro e memorial desctitivo, conforme
planilha descritiva dos itens, anexa

Especificacéo: Elaboracéo de projeto de reforma e ampliagéo da sede do Poder Legislativo de Doresopolis, compreendenc
planta, planilha e custos, cronograma fisico financeiro e memorial descritivo, conforme planilha descritiva dc
itens, anexa

Marca:

Valor Total: 6.000,00 (Seis mil reais.)

Contratagéo de proﬁssiohal ou emﬁrééé do ramo de engenﬁaria civil, para elaboragéo de projeto de reforma e ampliagéo da sede
do Poder Legislativo de Doresopolis, compreendendo, planta, planilha e custos, cronograma fisico financeiro e memorial descritivo,
conforme planilha descritiva dos itens, anexa




ESTADO DE MINAS GERAIS Ne: |
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

% o Secretaria de Fazenda e Suprimentos - Tributagio
DEC. 2731 DE 27/09/95

Data de Emissio:

NOTA FISCAL AVULSA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Prestador do Servigo - CONTRIBUINTE

Nome / Razéo Social: 99590 LAIRA CLAUDINA DIAS BUENO
Enderego: GENERAL COSTA CAMPOS, 28 - CENTRO
Municipio: Alfenas Estado: MG CPF/CNPJ : 105.331.196-69

Tomador do Servigo - CLIENTE DO CONTRIBUINTE

Nome / Razédo Social: 117023 CAMARA MUNICIPAL DE DORESOPOLIS
Enderego: R FARNESIO PAIM PAMPLONA, 61 - CENTRO
Municipio: Doresépolis Estado: MC CPF/ CNPJ : 05.608.436/0001-81
Cédigo | Quantidade DESCRIGAO DO SERVIGO Alig % Prego Unitério Valor Redugéo Valor R$
1 1,0000 98 PS: ENGENHEIRO CIVIL. 5,00 6.000,00 6.000,00

ELABORACAO DE PROJETO DE REFORMA E AMPLIACAO
DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DE DORESOPOLIS
COMPREENDENDO PLANTA,PLANILHA E
CUSTOS,CLONOGRAMA FISICO FINANCEIRA E
MEMORIAL DESCRITIVO,CONFORME PLANILHA
DESCRITIVA DOS ITENS,ANEXA

ISSQN --—-> 300,00|INSS —> 0,00|IRRF -> 0,00( Vir. Redugéo R$ --> 1,00| Vir. do Servigo R$ --> 6.000,00

TRIBUTAGAO
INFORMO QUE A N.F. ESTA DE ACORDO COM O SOLICITADO.
DECLARO QUE O SERVIGO JA FOI EXECUTADO.

REQUERENTE:

0




